Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 127/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara municipal a possibilidade de

realizar um concurso público na CMDM- Câmara Municipal de Domingos Martins.

O objetivo desta indicação descreve a importância da criação de novas vagas para compor o

quadro efetivo desta Câmara, considerando que o último concurso público da foi realizado

no ano de 2009.

Considerando que a Câmara possui em seu quadro pessoal de servidores 43(quarenta e três)

funcionários, sendo apenas 8 (oito) servidores efetivos.

Se faz necessário o aumento considerando que alguns setores nescessitam de ao menos 1(um)

efetivo para manter a seguridade e qualidade do serviço de cada setor, evitando assim o

rodízio de servidores na Câmara, além de compor o quadro efetivo e promovendo

oportunidade de emprego ao cidadão.

 Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br